











Kronika ekonomiczna.

PODATEK OBROTOWY OD SPRZEDAŻY WYROBÓW TYTONIOWYCH BĘDZIE ZNIESIONY? Dyrekcja monopolu tytoniowego wystąpiła...

BEZROBOCIE BEZ ZMIANY. Według danych państwowych urzędów pośrednictwa pracy...

EMIGRACJA Z POLSKI W LISTOPADZIE UBIEGŁEGO ROKU. W listopadzie 1927 roku wyjechało ogółem 6.717 osób...

WALORYZACJA CŁA A CZECHOSŁOWACJA.

„Trybuna“ donosi, iż centralny Związek przemysłu czechosłowackiego, po zaznajomieniu się...

NIEMOŻLIWOŚĆ PODWYŻKI CEN. W związku z waloryzacją cel, kupcy podnieśli ceny...

DOSTAWA GROCHU POLSKIEGO. Izba handlowa i przemysłowa w Krakowie otrzymała ogłoszenie nieograniczonego przetargu...

POLSKI WEGIEL WALCZY Z ANGIELSKIM NA RYNKACH NADBALTYSKICH. Umowy o dostawę węgla do państw nadbaltycznych...

kolonizacji okręgu birsko-budzańskiego, położonego o 600 km. od brzegów oceanu Spokojnego...

Zdaje się, że nie odniesie to już oczekiwanego przez rząd sowiecki skutku. Rozczarowanie sowiecką polityką kolonizacyjną...

Przedstawiciele amerykańskich organizacji żydowskich nawet nie zbadał tego projektu...

Tajemnicze ostrzeżenie z za grobu.

Mistyctwem i okultyzm zajmują dziś w życiu duchowym społeczeństwa rolę nieposłednią.

„Neues Wiener Journal“ donosi o dziwnym przeżyciu pewnej czytelniczki.

Otóż pani X. wracała do Wiednia sama w przedziale II klasy; zmierzch zapadł...

Nagle przebudziła się z niesamowitem uczuciem, że ktoś obcy wszedł do przedziału.

Pani X. zaniepokoiła się, mimo zakazu nieznanego zaświecić lampę i — ku swemu przerażeniu zobaczyła, że przedział był zupełnie pusty.

W chwili pociąg stanął i pani X., jak gdyby ulegając wewnętrznemu nakazowi...

Jakiż było jego zdumienie, gdy usiłując nadać telegram do męża pani X. oczekującego ją w Wiedniu...

Po przybyciu do Wiednia młoda kobieta, wstrząśnięta dziwnym przeżyciem...

Różne wiadomości.

KTÓRE ZWIERZE RYCZY NAJGŁOŚNIEJ? Na to pytanie odpowie większość czytelników: „Ależ naturalnie lew, król puszczyń“.

FOTOGRAFIA Z POWIETRZA. Jak donosi „Neues Wiener Journal“, wynalazca radiotelegrafii kapitan Fulton produkował...

Rzeczywiście trudno dzisiaj zwyktemu śmiertelnikowi nadążyć w szkołach napróżd umysłow genialnych...

Radjofotografia ma nietylko kolosalną przyszłość dla celów politycznych, naukowych, dziennikarskich...

CZŁOWIEK BEZ NIEDZIELI. Bulwarowa prasa paryska od pewnego czasu zajmuje się panem Castille...

W niedzielę zamykać swojej apteki, ponieważ trzyma się zasady, że każdemu wolno pracować...

W niedzielę sprzedawać Policja nie mogła interwenjować, tylko pracownicy aptekarscy chcieli improwizowany handel zdemolować.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPIŃSKI.

Wydawca: Spółka Wydawnicza „REFORMA“ Spółka z ogr. odp.

Dział sportowy.

Łyżwiarstwo zagranicą a w Polsce.

Upadek tej pięknej gałęzi sportu u nas.

Łyżwiarstwo w Polsce jest tą gałęzią sportu, której rozwój dalszy został w ciągu ostatnich lat silnie zahamowany.

Mamy Krynicę, Zakopane, Sławsko, Wrochotę, i wiele innych miejscowości górskich...

Dziś w Europie istnieje tylko 8 sztucznych torów łyżwiarskich: 2 w Wiedniu (oba otwarte), po jednym w Paryżu, Londynie, Berlinie, Mediolanie, Antwerpii i Madrycie.

Przyjrzyjmy się więc krajom pozostałym. A więc Włochom i Hiszpanom pałace lodowe nie pomagają.

Wtedy wynikała kwestia, co czynić z tą masą żydów, którzy, wskutek przewrotu bolszewickiego, znaleźli się w ostatecznej nędzy.

na Północy i w górach. Krajem północnym Polska nie jest, ale winna była wyzyskać najsze góry.

Oceniając pracę Polskiego Związku Łyżwiarskiego w porównaniu ze Związkiem hokejowym...

Cała jego działalność ostatnia kuleje nieźmiernie, świadczą o tem fakty takie, jak np. wyznaczenie mistrzostw Polski do Poznania...

Na to jednak trzeba było trochę inicjatywy, której brał Polskiemu Związkowi Łyżwiarskiemu i stąd powolny zanik tego sportu...

Kolonja żydowska na Dalekim Wschodzie jest również na dalekim planie.

W r. 1926 rząd sowieński uchwalił w ciągu najbliższych 10-ciu lat kolonizować corocznie 10 tysięcy rodzin żydowskich.

WSZYSTKICH, którzy posiadają jakiekolwiek wiadomości o obecnym miejscu zamieszkania...

WSZYSTKICH, którzy posiadają jakiekolwiek wiadomości o obecnym miejscu zamieszkania...

P. T. Akcjonariuszom Polskiej Spółki Akcyjnej „DIARMA“ Magist B. Jawornicki w Krakowie...

AKWIZYTORA i fakaseta emeryta chrześcijanina...

OGŁASZAJCIE SIĘ W „Nowej Reformie“

Przewodnik handlowo-informacyjny po Krakowie. Najkorzystniejsze źródła zakupów. Herbata, Srebro, Artykuły techniczne, Przybory piśmienne, Okrycia, Forlepiany, Warszawański Skład przyborów fotograficz.